
RK-38-2024-12

počet stran: 2
počet příloh: 5

Návrh na schválení projektových záměrů nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: V. Eisová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice zřizované Krajem Vysočina
Předmět: Rozhodnutí Rady kraje o schválení projektových záměrů nemocnic zřizovaných Krajem
Vysočina
Realizace: Schválení projektových záměrů nemocnic

Popis problému:

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlásilo dne 26.10.2023 79. Výzvu k předkládání
žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 eHEALTH –
SC. 1.1. (PR).  Zahájení příjmů žádostí v rámci této výzvy bylo dne 28. 11. 2023 a ukončení je
stanoveno na 28. 11. 2025.
Zároveň Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo dne 6. 11. 2023 průběžnou výzvu č. 22: Služby
elektronického zdravotnictví k předkládání žádostí o finanční podporu předem definovaným
projektům v rámci Národního plánu obnovy ČR. Datum ukončení příjmu žádosti o finanční
podporu bylo stanoveno na 31. 8. 2024.
Nemocnice zřizované Krajem Vysočina (dále jen „nemocnice“) ve spolupráci s Projektovou
kanceláří Kraje Vysočina připravily projekty, které podaly v rámci 79. Výzvy IROP (Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace a Nemocnice Třebíč, příspěvková
organizace) a v rámci 22. Výzvy Národního plánu obnovy ČR (Nemocnice Jihlava, příspěvková
organizace).
Cílem projektů je zlepšení kvality poskytované péče při využívání informačních technologií
a postupů v oblasti zdravotnictví prostřednictvím modernizace informačních systémů. V rámci
projektu bude modernizován NIS, PACS a LIS tak, aby došlo ke zlepšení způsobu vedení
zdravotnické dokumentace a byla umožněna její interoperabilní výměna, sdílení, bezpečné
uložení a interpretace. Zdravotnická dokumentace bude maximálně dle možností vedena v
elektronické podobě a pacientům a oprávněným osobám bude umožněn on-line přístup k této
zdravotnické dokumentaci.
Nemocnice požádaly zřizovatele o schválení projektových záměrů podaných v rámci uvedených
výzev dle materiálu RK-38-2024, př. 1 - 5.
V případě potřeby předfinancování projektových záměrů poskytnutím zápůjčky, bude toto řešeno
samostatným materiálem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví radě kraje schválit projektové záměry v souladu s projektovou fiší, dle
materiálů RK-38-2024-12, př. 1 - 5.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
Jde o projekty příspěvkových organizací, které nejsou součástí SW Zásobník akcí a projekty,
protože projekty budou realizovat příspěvkové organizace a tedy prozatím nemají vliv na cash

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr01.pdf


flow kraje.
V případě, že budou organizace žádat o zápůjčky, je nutné (s ohledem na cash flow kraje)
zaevidovat případné zápůjčky do SW Zásobník akcí a projekty.

Odbor informatiky:
OI souhlasí s předloženými projekty

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

projektový záměr Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, dle materiálu RK-38-
2024-12, př. 1;
projektový záměr Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace, dle materiálu RK-38-2024-
12, př. 2;
projektový záměr Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace, dle
materiálu RK-38-2024-12, př. 3;
projektový záměr Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace, dle materiálu RK-38-
2024-12, př. 4;
projektový záměr Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, dle materiálu RK-38-2024-12,
př. 5.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Nemocnice Nové Město na Moravě,
příspěvková organizace, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace,
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-12pr05.pdf

